gubern. lib. 1. cap. 3. *En Italia, y en el Ducado de Milán se apellidaban Mensarios assi como en otras Provincias Hombres de Mensata Velasq. quest. 37. n. fin. En Saboya, y en otras partes taliabiles Faber in Iurisp. tit. 2. princ. 2. illat. 7. En Germania Hombres proprios. Huzan in trac. de Hom. prop. Gail. de pignor. observ. 8. Hering. de fideius. cap. 7. a n. 317: solorzan loco sub. cit. n. 35. En Francia mano muerta. Velazq. cap. 37. n. 19. Castillo Ramir. §. 33. n. 5. §. 34. n. 12. in fin. Oliba de Iur. Fisci. cap. 7. n. 6. En Aragon vassallos de servitud. Reg. sesse. decis. 36. et 37. n. 21. Ramires de leg. Reg. §. 32. n. 4. et 31. solorzan. cap. 3. n. 36. *En el Perú Ianaconas. Y en el Mexico Naborios, Solorsan cap. 3. n. 3.**

14. *Pero en Cathaluña se llamaban Hombres Proprios (como en Germania) Calic. in usat. Quis viderit col. 4. ibi: Vassalti nomine comprehendit non solum homo proprius, et solidus sive Adscriptus; et in Usat. Placitare n. 5. et 7. Marquil in cod. Usat. socarr. in cap. si aliquis n. 28. 30, et 31. ibi: homines proprii solidi seu Adscriptitii⁹³ canc. part. 3. cap. 1. n. 184. ibi: Et alius est Emphiiteuta qui est proprietarius in Manso, et dicitur apud aliquos Homo de mansata ut nota Cassaneus in consuet. Burgund. rub. 9. n. 4. et apud nos Homo proprius, qui honori se addixit, de quibus loquitur rub. de Agric. et censitis lib. 11. cod. et tit. Murilegulis, et tit. de fabricen, et L. unica cod. de colonis thracen. eod. lib. et in Iur. nostro tit. de Homens propriis. Franc. solsona de capibreu. part. 71. ibi: Isti homines proprii de Iure civili vocantur Adscriptitii, et de istis habes cod. de Agric. et censit. l. diutius lib. 11.*

15. *O bien se llamaban Rusticos o Pageses de ramensa, o redempcion batiendo la costumbre de redimirse. Marquilles in usat. de rebus, et in usat placitum fol. 75. ibi: Et hitales in Cathalonia vocantur Homines de redemptione ubi scilicet redimi consueverunt. et ibi: tu dicas quod Adscriptitus, sive homo de redemptione sufficit etc. et in usat. de instalis Oliva de Iur. Fisci cap. 9. num. 18. ibi: Origo Papensi de Redimentia quos lex civilis Romanorum vocat Adscriptitios etc: et ibi: Quorum Iurium multa sunt reformata per Alphonsum IV. in constit. Item commemorans tit. de Homens propriis in quo antiqua Iura collocantur de Hominibus propriis colonis Adscriptitiis Calist. Ramir. de leg. Regia 34. n. 2. ibi: Ac in Principatu Cathaloniae in regione quae vocatur Ampurdan vassalli illi Nobilium, qui vulgo dicebantur de Remensa, quorum tam dura conditio per sententiam arbitralem a Rege nostro Catholico latam die 21 Aprilis anno Domini 1486. indesuetudinem habuit Dn. Ioan solorsan. de Indiar. gubern. dict. cap. 3. n. 34. ibi: Aliorum similium vassallorum neminit qui*